
KALENDARIUM 
• PIĄTEK -  PIERWSZA SPOWIEDŹ 24. 05. 2024. GODZINA 16.00. 
• NIEDZIELA  - PIERWSZA KOMUNIA  26. 05. 2024.  

                                         GODZINA   9. 15. 
• 24 września - niedziela g. 12.30 - spotkanie dzieci i rodziców 

przed I Komunią św.  
• W październiku Nabożeństwa  Różańcowe prowadzą dzieci w 

każdy wtorek  o godz.17.30. 
• 1 października -  Niedziela g. 12.30 poświęcenie różańców, które 

kupują rodzice. 
• 12 listopada –  Niedziela  godz. 12.30 - Msza i katecheza dla 

rodziców i dzieci 
• 3 grudnia  –  I Niedziela Adwentu godz. 12.30. Poświęcenie 

wieńców adwentowych. Dzieci z rodzicami i rodzeństwem 
przynoszą wieniec rodzinny do kościoła. Zachęta do kultywowania 
pięknego  zwyczaju adwentowego. 

• 10  grudnia - II Niedziela Adwentu Rekolekcje  godz. 12.30– 
poświęcenie i wręczenie medalików.(kupują rodzice). 

• RORATY DLA DZIECI  w soboty grudnia o godz. 18.00. dzieci 
przychodzą z lampionami 

• 6 stycznia- Orszak Trzech Króli – zachęcamy do udziału całe 
rodziny. 

• 2 lutego -  Święto Matki Bożej Gromnicznej  g. 16.30 poświęcenie 
świec i książeczek (kupują rodzice). 

• 14 lutego - Środa Popielcowa – Msza św. godzina 16.30. Dzieci 
rozpoczynają Wielki Post. 

• 18 lutego -  I Niedziela Wielkiego Postu. Loteria Wielkopostna 
• Droga Krzyżowa – piątki Wielkiego Postu o godzinie 16.30. 
• 17 – 20 marca  –  Szkolne Rekolekcje wielkopostne. 
• 24 marca - Niedziela Palmowa. Rodzice pomagają dzieciom zrobić 

palmę.  
• 31 marca - WIELKANOC – godz. 7.00 PROCESJA – prosimy dziewczynki 

do sypania kwiatków, oraz chłopców do niesienia poduszek 
procesyjnych. 

• 20 – 23 maja - próby w kościele przed Pierwszą Komunią św. 
• 30 czerwca -BOŻE CIAŁO  – dzieci w strojach przychodzą na 

procesję. 

 

                  BBOONNAA  FFIIDDEE 

                                                    BBIIUULLEETTYYNN  
                                                SSAANNKKTTUUAARRIIUUMM  ŚŚWW..  BBRRUUNNOONNAA  

                                                            WW  BBAARRTTOOSSZZYYCCAACCHH  

wrzesień 2023 

 

DRODZY RODZICE 
              To nie przypadek, że Wasze dziecko 
rozpoczyna bezpośrednie przygotowanie do 
pierwszej Spowiedzi i Komunii świętej w roku 
Beatyfikacji polskiej rodziny Ulmów. Dzieci w 
szkole, parafianie w kościele i także ci, którzy 
mają luźny kontakt z wiarą- dzięki mediom 
poznali historię tych świętych ludzi. Bóg daje 
nam widzialny znak, że miłość ma niesamowitą 
wartość i jest fundamentem prawych postaw 
moralnych. Skupcie uwagę na zdjęcie obok. Te 
dzieci nie miały swojej Pierwszej Komunii 
Świętej. 
Wiktoria – prawdziwa, wspaniała kobieta, żona 

i matka. Przez sąsiadów, znajomych, rodzinę opisywana jako osoba 
niezwykle ciepła, gościnna, kochająca. Potrafiąca zbudować prawdziwy 
dom w środku szalejącej wojny i biedy. Dom, w którym panowała radość, 
szczęście i słychać było śmiech dzieci. Jednocześnie dom, w którym bardzo 
stawia się na edukację dzieci, na to, by szanowały innych ludzi i 
wyróżniały się grzecznością i dobrym wychowaniem. Rodzina 
dysponowała dość pokaźną biblioteczką z książkami, uzupełnianą w miarę 
możliwości o różne czasopisma. Wiktoria była światłą kobietą, bardzo 
świadomą matką, która dbała o wykształcenie i dobre wychowanie dzieci. 
Józef – opiekuńczy, kochający, pracowity mąż i ojciec. Człowiek o 
niezwykle szerokich zainteresowaniach i pasjach. Wizjoner i konstruktor, 
który kupował różne samouczki, by następnie samodzielnie zbudować 
wiatrak wytwarzający energię elektryczną, czy poskładać radioodbiornik. 
Był także zapalonym fotografem, uwiecznił swoją rodzinę na licznych 
zdjęciach. Józef korzystał z każdej okazji, by uczyć dzieci różnych 
obowiązków w gospodarstwie, ale także, by odpowiadać na wszystkie ich 
pytania, a one były niezwykle ciekawe świata. 



Dzieci - ośmioletnia Stasia, siedmioletnia Basia, sześcioletni Władzio, 
czteroletni Franuś, trzyletni Antoś i dwuletnia Marysia, oraz dziecko, które 
podczas egzekucji przychodziło na świat. One nie włożyły  sukienek i 
garniturków do Pierwszej Komunii Świętej. Drodzy rodzice macie pełne 
prawo uważać, że ta rodzina jest Patronem i Opiekunem Waszych rodzin. 
Rodzice - doskonale zdawali sobie sprawę czym obarczona jest decyzja o 
pomocy Żydom. Wiedzieli, że śmierć grozi nie tylko za ukrywanie, ale 
nawet za zatajenie informacji o tym, że ktoś ukrywa Żydów. Co oznaczało, 
że każda osoba, która się o tym dowie, również nie zdradzając ryzykuje 
życiem. Ulmowie, byli jednak ludźmi, którzy potrafili przezwyciężyć strach 
w imię najwyższej godności, jaką jest ludzkie życie. Wiktoria i Józef zrobili 
swój rachunek sumienia, swoją kalkulację i wyszło im, że jeśli człowiek z 
rodziną puka do ich drzwi prosząc o ratowanie życia to oni bez względu na 
cenę to życie ratują. 
 

BŁOGOSŁAWIONA-DECYZJA                                         
                 
Dwa przykazania miłości, które zostawił im Jezus w Ewangelii, rzeczywiście 
wyznaczały im drogę i sens każdego dnia. Kiedy przyszło im podejmować decyzje, 
wiedzieli dokładnie co jest wskazówką. Jeśli człowiek żyje prawdziwą wiarą, w 
takiej sytuacji nie wypisuje na kartce za i przeciw, nie określa słabych i mocnych 
stron, takiej czy innej decyzji. Życie ludzkie jest dla niego wartością ponad 
wszelkimi kalkulacjami. Ponad biedą, głodem, brakiem, ryzykiem i strachem. 
Miłość do drugiego człowieka jest ponad wszystkim. Ulmowie, którzy bardzo 
dobrze znali Ewangelię, przyjmowali słowa Jezusa bardzo serio. Nie pod pewnymi 
warunkami, nie w określonych sytuacjach, nie poprzez szukanie usprawiedliwień, 
przyjęli te słowa tak, jak je wypowiedział:  „Nikt nie ma większej miłości od tej, 
gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.”. Bóg ich wybrał. Spośród 
wielu rodzin to właśnie Ulmom wyznaczył zadanie pokazania nam jak budować 
rodzinę, jakimi żyć wartościami, jak żyć Ewangelią, by chwili próby, zawsze iść po 
śladach Jezusa. Można się zastanawiać, zacząć kalkulować, czy nie lepiej być 
odpowiedzialnym w ten sposób, aby nie narażać własnej rodziny na śmierć? Czy 
ojciec – głowa rodziny nie powinien zapewnić bezpieczeństwa w pierwszej 
kolejności własnym dzieciom i żonie? Czy słusznie postąpili tak ryzykując? Co 
byście zrobili w podobnej sytuacji? Może wybralibyście szanse na przeżycie 
własnych dzieci, na ich może lepszą kiedyś przyszłość... Ale, pozostaje jednak 
ważne pytanie, jak zbudowanym trzeba być człowiekiem, by w imię ratowania, 
innych, obcych ludzi, podjąć takie ryzyko? Kto tak by umiał? Mamy jednak dowód, 
że jest to możliwe. Drodzy rodzice nigdy nie ignorujcie dobrych myśli – natchnień 
od Ducha Świętego, one są esemesem. Miejcie odwagę spoglądać na życie z 
lotu ptaka, a nie z perspektywy ziemi, ta pierwsza jest bardziej rzeczywista, 
tak kiedyś powiedział Bł. Kardynał Wyszyński – Prymas Tysiąclecia. 

 

OWOCE KOMUNII ŚWIĘTEJ 
• Daje życie wieczne 

• Jest głębokim zjednoczeniem z Chrystusem  Jezusem 

• Podtrzymuje, pogłębia i odnawia życie łaski otrzymane 

na Chrzcie św. 

• Chroni nas przed grzechem 

• Umacnia miłość, która słabnie w życiu codziennym 

• Pogłębia przyjaźń z Chrystusem i sprawia że nie chcemy 

zerwać tej  przyjacielskiej więzi przez grzech śmiertelny 

• Odnawia, umacnia i pogłębia wszczepienie w Kościół 

dokonane w sakramencie Chrztu 

• Zobowiązuje do pomocy ubogim   / Katechizm 1391n/ 

 

 

         

  INFORMACJE  

• Lista dzieci przystępujących do Pierwszej Komunii św. 
zostanie zamknięta z dniem 01.10.2023 r.  

• Do 31.10. 2023r. należy zwrócić wypełnioną deklarację. Chrzest 
musi być potwierdzony pieczątką na deklaracji w parafii gdzie 
dziecko  przyjęło ten sakrament. Jeżeli dziecko było ochrzczone w 
naszej parafii, rodzice potwierdzą ten fakt osobiście także w 
kancelarii parafialnej. Deklaracje należy przekazać pani katechetce 
w szkole, lub w kancelarii parafialnej jeżeli dziecko nie uczęszcza 
do szkoły nr 3 w Bartoszycach. 

• Dzieci uczestniczą w Uroczystościach, w nabożeństwach 
różańcowych, Drodze Krzyżowej, Roratach, niedzielnych Mszach o 
godz. 12.30 razem z rodzicami. Dzienniczek jest bardzo ważnym 
dokumentem, należy go chronić przed zniszczeniem. Obecność 
potwierdzona w dzienniczku jest warunkiem przystąpienia 
dziecka do I Komunii. 

• Dzieci przystępują do Pierwszej Komunii św. w strojach 
wybranych przez rodziców. 

• Dzieci mieszkające za granicą mogą przystąpić do Pierwszej 
Komunii Świętej w naszej parafii, ale konieczna jest konsultacja z 
ks. Proboszczem. 


